Муниципальное бюдхgгное общеобрi}зовательнOе }цреждение
Николаевская сред}шя общеобразовательнtы школа NЬ 30

(МБОУ НСОШ Nч З0)

прик,4.з
з0.08.2022 J,,lb 200/2

с, Llиколаевка

{) создании шIкольнOго театр*

В соответствии Распоряжением Правителъства РФ от 29.05.2015 Nэ 996-р об
утверждении <<Стратегии развития воспитания в россиЙскоЙ Федерации на период до2025
ГодФl, Приказом Министерства просвещ9}Iия Российской Федерации от 31.05.2021 м 287
<Об утверждсЕии федера;rьного государственного образовательного стilrдарта осIIовIIого
общего образоваrrия>, Рабочей программой воспитtlЕиrl для общеобразOватеJIьньD(
организаJдиЙ, Федермьным государственным образовательным стаýдартом основного
общего образования, Указом Президента РФ от 07.05.2018 м 204 Фед. от 21.07.2020) ко
ЕациоЕztльпьD( цеJrrD( и стратегических задачах развития Российской Федерации Еа период
да 2024 годФ), в цеJuIх реализация творческого потеЕциала пкольЕиков и педагогов в
МБоУ НСоШ Ns30

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместите;по директора школы по ВР ,Щудник С.Н.:
1.1. Организовать для учащихся в ра]uках внекJIаýсной внеурочной деятельнOgти

работу школьЕого театра <ТеатральЕ{rя студия>i
1.2. Разместить на школьЕом сайте нормативýо- правовые докул[енты по созданию

шкоJьного театра (ло 01.10.2022).

2. Назна.rить руководителем школьного театра,Щомницкую С.П.

3. Утвердать:
3.1. <,Щорожную KapTyD IIо созданию и рtввитию шкоJIьного театра (приложекие 1).

о школьнOм театре (прилохtенпе 2)-
4" нас,гоящег0 приказа возлокить на заместителя директора по

вр

Т.А. Паршина

с прикtлзом озЕакомлены:

ДудникС.Н.
,Щомницкая С

Hi

с

a-